
 

 

 

 

 

 
  
オープンから１か月・・・ 

看護の訪問がいよいよ本格スタートしました 

開設以来各所にご挨拶でおうかがいさせていただいております 

が、現在すでに訪問看護業務がスタートしております。 

『は～とふる多摩』を信頼いただきお任せくださったご利用者様 

はじめ関係するすべての皆さまに感謝の思いをもって、スタッフ 

一同看護業務にあたらせていただきます。私たちは『訪問看護師』 

です。皆さまからご依頼いただいた大切な大切なご利用者様のケア 

に誠心誠意あたらせていただき、お一人お一人の活き活きとした生活の

サポートができることに喜びと誇りを持ち続けることをお誓いいたしま

す。引き続き、訪問看護のご依頼をお待ちしております。ご連絡をいた

だけましたら、経験豊富なスタッフがお話をおうかがいに参ります。 

今後とも『は～とふる多摩』をよろしくお願い申し上げます。 

ご相談先 所長（管理者）今井厚子《お電話：042-356-2082 メール：staff@ns-heartful-tama.co.jp》 

 
 

第２回の説明会を実施しました 

６月２２日、２回目

となる『開設説明

会』を実施させてい

ただきました。今回

は訪問看護のご利用

方法などの説明に加

え、管理者今井による『認知症ミニセミナー』も実 

 施されました。今回も様々な職種の方々にご参加 

 いただき、ひとつのテーマについてそれぞれの立 

 場から現状の紹介や将来の在り方など、様々なご 

  意見をいただき、活発なやり取りでとても有意 

  義な時間となりました。ご参加いただいた皆さ 

  まありがとうございました。今後も『は～とふ 

    る』では、情報交換・共有の場として様々 

    な分かち合いの場をご案内いたします。 
 

 

非常勤スタッフのご紹介 

長 佳奈（ちょう かな） 

三重県出身です。看護師資格を取得後、集中治療

室、内科病棟などの勤務を経て、このたび訪問看護

師として入職いたしました。保健師の資格も有して

おります。多摩市在住で二児のママです。皆さまど

うぞよろしくお願いいたします。 
 

古賀 麻紀（こが まき） 

福岡県出身です。准看護師の資格を取得後、病院で

は整形外科、脳神経外科、内科などを経験。施設等

の勤務も経験しており、親切丁寧な対応を心がけま

す。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

右側が長職員、左側

が古賀職員です。所

長今井、主任清田と

ともに４人体制で頑

張ります！ 

は～とふるだより 

平成 29年 7月 7日発行 

訪問看護ステーション 

はーとふる多摩センター 

多摩市愛宕 4-6-25-102 

TEL 042(356)2082 

FAX 042(319)6567 

 

 

第３号 

 


